[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1467/2023

São Roque, 1º de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar com URGÊNCIA para que seja realizada limpeza do rio que margeia a Rua Antonio dos Santos Santinhos, indo da entrada da Travessa Pinheirinho até a EMEF Roque Verani.
A solicitação se faz necessária pois o terreno limítrofe ao leito do rio está desbarrancando devido às fortes chuvas, que também causaram queda de algumas árvores, como podemos observar pelas fotos anexas. A sujeira, os galhos e as árvores caídas impedem a passagem de pedestres pela margem, a qual é muito utilizada pelas crianças e jovens alunos da escola.
Assim, a fim de permitir passagem segura dos pedestres e evitar transtornos como possível enchente, em razão dos detritos trazidos pela correnteza, solicitamos a limpeza do rio e das margens.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra ClÁudia Pedroso)
Vereadora
À

Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image3.png]

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2023 - 12:00 8502/2023/AH